
全日私幼連 

加盟園・関係各位 

 

 先日、全日本私立幼稚園連合会の前会長及び前事務局長が業務上横領、私文書

偽造により逮捕されました。 

 

本連合会の元役職員の逮捕という事態を招いたことは誠に遺憾であり、加盟

園ならびに私立幼稚園等の関係者をはじめとする皆様方に多大のご心配とご迷

惑をおかけしましたことについて、改めてお詫び申し上げます。 

 

 本連合会としましては、内部調査の結果を踏まえまして、両名の処罰を求めて

告訴し、これまでも捜査に対して全面的に協力をしてきたところであります。 

 

なにぶん、捜査が進行している最中であり、マスコミ報道を含め情報が錯綜し

ておりので、詳細について述べることは控えさせていただきます。しかしながら、

本連合会としては真相が解明されることを期待し、引き続き、捜査に全面的に協

力してまいります。 

 

 本来であれば記者会見を開き、多くの皆様に謝罪と説明をいたすべきであり

ますが、前述の通り現在、警視庁の捜査中でありますので控えさせていただきま

した。 

 

 なお、加盟園の皆様には然るべきタイミングにおいて詳細をお知らせする予

定ですのでご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 本連合会では、失墜した信頼を回復するために、現在、一丸となって、適正な

運営を実現するための諸方策を講じるなど、ガバナンスの向上に努めていると

ころでありますので、引き続き、皆さま方のご理解とご支援を賜りたく、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 令和 4 年 7 月 15 日 

全日本私立幼稚園連合会 

会 長  田中 雅道 


